Keep Praying (edited) – Zachary K. Pearce.

A lot has been written about the state of the Christian faith today in the world. The obsession in our society over the idols of wealth, power, success (whatever that is), is everywhere. Material wealth is the ideal, power is sought in various arenas including the church, and political ideology is frequently entangled with how Christian faith is understood and practiced. The emphasis on teaching the next generation to be "successful"— instead of teaching them to rest in their truest identity as beloved children of God is a common reality today.

Idols come with loud voices that compete for our attention. God still summons us. God is summoning us. I hope we all will stop and listen to His voice.

Regardless of the various idols scattered throughout contemporary society, God keeps offering us the amazing gift of prayer, the assurance that God is still listening and still speaking, especially in the beauty and holiness of the sheer silence of the still small voice that calls us.

The Apostle Paul writes "pray without ceasing" (1 Thess. 5:17). That is it. The whole verse is three words. The preceding verse is two words, "rejoice always (1 Thess. 5:16). It's a beautiful mash-up the Apostle Paul offers us, "rejoice always, pray without ceasing." Even, maybe even especially when, we want to flee from something in life, we ought to flee to the silence like Elijah did. Might we experience silence and open space for God to speak. Do not stop listening for the still, small voice, of God. Rejoice, beloved children of God, for the gift of prayer, and keep praying, especially in silence.

தொடர்ந்து ஜெபம் செய்யுங்கள் (திருத்தப்பட்டது) - சக்கரி கே. பியர்ஸ்

இன்று உலகில், கிறிஸ்துவ விசுவாசத்தின் நிலைக் குறித்து அதிகம் எழுதப்பட்டுள்ளது. விக்கிரங்கள், அதிகாரம், வெற்றி (அது எதுவாக இருந்தாலும்) அதன் மீது நம்முடைய சமூகத்தில் உள்ள ஆவேசம் எல்லா இடங்களிலும் உள்ளது. பொருள் செல்வம் இலட்சியம், இது திருச்சபை உட்பட பல்வேறு துறைகளில் அதிகாரம் தேடப்படுகிறது, மேலும் கிறிஸ்துவ விசுவாசம் எவ்வாறு புரிந்து கொள்ளப்படுகிறது மற்றும் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது என்பதில் அரசியல் சித்தாந்தம் அடிக்கடி சிக்கியுள்ளது. அடுத்த தலைமுறைக்கு ' ஜெயமாக' இருக்கக் கற்றுக் கொடுப்பதில் வலியுறுத்தப்படுகிறது - கடவுளுக்கு பிரியமான பிள்ளைகள் என்ற உண்மையாக அவர்களின் அடையாளத்தில் இளைப்பாரக் கற்றுக் கொடுப்பதற்குப் பதிலாக, இன்று அது ஒரு பொதுவான யதார்த்தமாக இருக்கிறது.

விக்கிரங்கள் உரத்த குரல்களுடன் நம் கவனத்தை ஈர்க்கிறது. இன்னும் கடவுல் நம்மை அழைக்கிறார். நாம் அனைவரும் நின்று அவருடைய குரலுக்கு செவிசாய்ப்போம் என்று நம்புகிறேன்.

தற்கால சமுதாயத்தில் பல்வேறு விக்கிரங்கள் சிதறிக்கிடந்தாலும், ஜெபத்தை தேவன் இன்றும் கேட்டுக் கொண்டிருக்கிறார், இன்னும் பேசுகிறார் என்ற உறுதியும், குறிப்பாக அழகும், பரிசுத்தமும், அமைதியான மெல்லிய குரல் நம்மை அழைத்துக்கொண்டே இருக்கிறது.

அப்போஸ்தலர் பவுல் இடைவிடாமல் ஜெபம்பண்ணுங்கள் என்று எழுதுகிறார் (1தெச 5 :17). தான். வசனம் முழுவதும் முன்று வார்த்தைகள். (ழந்தைய வசனம் இரண்டு அது வார்த்தைகளைக் கொண்டது, 'எப்பொழுதும் சந்தோஷமாயிருங்கள்' (1 தெச :16). 'எப்பொழுதும் சந்தோஷமாயிருங்கள், இடைவிடாமல் ஜெபம்பண்ணுங்கள்' என்று அப்போஸ்தனாகிய பவல் நமக்கு உந்சாகப்படுத்தும் வார்த்தைகளைக் கொடுக்கிறார். ஒருவேளை, குரிப்பாக, வாழ்க்கையில் ஏதாவது ஒன்றைவிட்டுத் தப்பிச் செல்ல விரும்பும்போது, எலியாவைப்போல நாமும் அமைதியான இடத்திற்கு தப்பி ஓட வேண்டும். ஒரு அமைதியான இடத்தில் தேவன் பேசுவதை நாம் உணரவேண்டும். தேவனுடைய மெல்லிய குரலை வேண்டாம். தேவனுடைய அன்பான பிள்ளைகளே கேட்கும்வரை நிறுத்த மனமகிழ்ச்சியாக இருங்கள், குறிப்பாக அமைதியாக தொர்ந்து ஜெபம் பண்ணுங்கள்.